
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 50  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 50

Data: 27-01-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : ANZIANI

 

OGGETTO: PRESA IN CARICO DI N. 1 PERSONA ANZIANA, DISABILE ED
INDIGENTE RICOVERATA PRESSO GLI ISTITUTI RIUNITI
AIROLDI E MUZZI DI LECCO PER I MESI DI FEBBRAIO E
MARZO 2012 (UTILIZZO IMPEGNI N. 12/326 E N. 12/334).

 
 
 
 

 

Istruttore: GIUDITTA  LUCERNINI

Responsabile del Procedimento: MARIA ELISABETTA  RATTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/3 

2012      50

mailto:N.50


 

 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 
Viste le risultanze delle indagini esperite dal Servizio Sociale ed esaminate le particolari condizioni
familiari, economiche e relazionali della persona anziana, disabile, indigente, bisognosa di cure,
ricoverata presso gli Istituti Riuniti Airoldi Muzzi di Lecco e specificata nell’elenco depositato agli atti
del Settore Politiche Sociali e di sostegno alla Famiglia:
 
Considerato che la suddetta persona, con residenza nel Comune di Lecco, per i mesi di febbraio e
marzo 2012, non può provvedere al pagamento della retta di ricovero con il reddito delle proprie
pensioni;
 
Ritenuto doveroso, da parte del Comune, assumere la contribuzione dell'onere della retta di ricovero
per quanto non coperto dalle pensioni dell’ospite per il periodo sopraindicato, per un una spesa
complessiva di € 2.730,00 da corrispondere agli Istituti Riuniti Airoldi e Muzzi di Lecco ed assicurare
alla persona anziana ricoverata l’erogazione di un sussidio mensile di € 62,00;
 
Considerato che per effetto di economie verificatesi per il decesso di alcuni ospiti ricoverati a parziale
carico del Comune di Lecco la parte di retta che non viene corrisposta dall’ospite risulta già coperta da
parte del Comune con impegno n. 12/334 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 1126 del
21.12.2012 all’intervento 1.10.04.03 – capitolo 6790 del bilancio 2012 e altresì l’importo necessario
per l’erogazione del sussidio mensile risulta già coperto da parte del Comune con impegno n. 12/326
assunto all’intervento 1.10.04.05 – capitolo 6950 del bilancio 2012;
 
Vista la L.R. 12.3.2008, n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito
sociale e sociosanitario”;
 
Vista la Legge n. 328/2000
 
Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei contratti
pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs. n. 163/2006, sia
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come meglio
specificato al punto 4.5. della determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 4 del 7
luglio 2011;
 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
 
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
 

- l’art. 151 del D. Lgs. n. 297/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è
deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso;
-il decreto del Ministero dell’Interno del 21 dicembre 2011 di proroga del termine di approvazione del
bilancio di previsione 2012 al 31 marzo 2012;
 

D E T E R M I N A
 
 

2/3 

2012      50



1.  di approvare a tal fine la corresponsione dell’importo complessivo di € 2.730,00, al lordo di
eventuali imposte e ritenute, a favore degli Istituti Riuniti Airoldi e Muzzi – Via Airoldi e Muzzi n. 2 –
LECCO, C.F. n. 83005730136, P. IVA 01844010130, per il pagamento degli oneri di ricovero per i
mesi di FEBBRAIO e MARZO 2012 per la parte non coperta dai redditi personali     della persona
anziana specificata nell’elenco depositato agli atti del Settore Politiche Sociali e di sostegno alla
Famiglia, dando atto che non si provvederà ad un nuovo impegno di spesa essendo sufficiente
l’impegno n. 12/334 già assunto con Determinazione Dirigenziale n. 1133 del 22.12.2012
all’intervento 1.10.04.03 – capitolo 6790 del bilancio 2012

 
2.  di assicurare alla persona anziana ricoverata l’erogazione di un sussidio mensile di € 62,00, per il
suddetto periodo, dando atto che non si provvederà ad un nuovo impegno di spesa essendo
sufficiente l’impegno n. 12/326 già assunto con Determinazione Dirigenziale n. 1126 del
21.12.2012 all’intervento 1.10.04.05 – capitolo 6950 del bilancio 2012
 
           
 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente
efficace.
 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
(Dott.ssa Marinella Panzeri)

 
__________________________

 
 
 
 
 
 

3/3 

2012      50


